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PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA Z WYKONAWCĄ 

W dniu 09.11.2021 r. o godz. 800 w siedzibie Nadleśnictwa Dąbrowa pry ul. Leśnej 25 w 

Jeżewie odbyło się spotkanie Zamawiającego – Nadleśnictwo Dąbrowa z Wykonawcami 

świadczącymi usługi z zakresu usług leśnych. Celem spotkania było zebranie 

wszystkich Wykonawców w celu wyjaśnienia treści SWZ ( art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129) 

 

Przedstawiciele strony Zamawiającego: 

Karol Pawlicki – Nadleśniczy Nadleśnictwa Dąbrowa 

Dawid Kikulski – Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Dąbrowa 

Kamil Zasadowski – Specjalista SL w Nadleśnictwie Dąbrowa 

 

 Spotkanie rozpoczął Pan Karol Pawlicki od przywitania Wykonawców, wskazując 

na powód spotkania, jakim jest zapewnienie wykonywania usług z zakresu gospodarki 

leśnej w roku 2022, a co za tym idzie o trwającym postepowaniu o udzielenie tego 

zamówienia publicznego.  

Następnie Pan Kamil Zasadowski przedstawił prezentację multimedialną i omówił 

Specyfikację Warunków Zamówienia oraz załączniki do specyfikacji. Omówiona została 

elektronizacja zamówień publicznych i podstawowe założenia nowej ustawy PZP. 

W części trzeciej głos zabrał Pan Dawid Kikulski. Omówiono podstawowe założenia 

projektowanych postanowień umowy, standaryzacji wykonania i odbioru prac leśnych 

oraz opis przedmiotu zamówienia. 

Na zakończenie spotkania podsumowana została całość omówionego materiału i 

zadane zostały pytania: 

1. Czy prace z zakresu sprzątania poza pasami ppoż. zostały ujęte w czynności 

GODZ RH8? 

Odpowiedź: 

Tak prace te znajdują się w pozycji kosztorysu GODZ RH8. 
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2. Czy wystarczającym jest posiadanie polisy OC na wartość określoną przez 

Zamawiającego w wysokości 100 000 zł łącznie gdy składać się będzie ofertę na 

więcej niż  jeden pakiet. Czy trzeba będzie tą wartość mnożyć przez ilość 

pakietów? 

Odpowiedź: 

Kwota wymaganego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej uwzględnia 
prawdopodobieństwo wystąpienia szkód oraz ich potencjalną wysokość. 
Zamawiający nie przewiduje posiadania polisy OC jako warunku udziału w 
postepowaniu, a jedynie jako zaspokojenie Zamawiającego w kwestii 
ewentualnych szkód powstałych podczas wykonywania prac.  Tym samym 
niekonieczne jest posiadanie polisy OC na kwotę pomnożoną przez ilość pakietów 
w których Wykonawca złożył ofertę, a jedynie na kwotę wyznaczoną przez 
Zamawiającego tj. 100 000 zł. 

 
3. W jaki sposób odbywać się musi zrywka surowca wielkowymiarowego w postaci 

kłód? 
 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający przewiduje zrywkę drewna metodą nasiębierną w przypadku drewna 
wyrabianego w kłodach lub półpodwieszoną w przypadku drewna wyrabianego w 
dłużycach. Niemniej jednak w sytuacjach kiedy ukształtowanie terenu lub inne 
czynniki powodowały by duże utrudnienia w zrywce nasiębiernej kłód, Zamawiający 
dopuszcza zastosowanie zrywki półpodwieszonej dla sortymentów pozyskiwanych 
w systemie drewna kłodowanego. 
 
4. Czy w sytuacji gdy Wykonawca został skazany wyrokiem na podstawie Prawa o 

ruchu drogowym może złożyć ofertę i nie podlega wykluczeniu? 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający wyklucza Wykonawcę tylko w zakresie objętym ustawą Prawo zamówień 
publicznych, które zostały wymienione w dokumentach zamówienia. Podstawy 
wykluczenia Wykonawców zawiera Specyfikacja Warunków Zamówienia i są to 
odpowiednio art. 108 i 109 PZP ( obligatoryjne i fakultatywne przesłanki wykluczenia), 
które nie zawierają wyroków w zakresie Prawa o ruchu drogowym. 
 

5. Jak podpisać ofertę, która została spakowana w plik o formacie .ZIP lub .RAR  
Oferta sporządzona przez Wykonawcę, która będzie składała się z kilku plików może 
zostać podpisana w sposób dwojaki. Pierwszą z metod jest podpisanie każdego pliku i 
spakowanie ich programem do tego przystosowanym, druga to podpisanie pliku 
spakowanego – wszystkie pliki wewnątrz uzyskują status pliku podpisanego. Należy 
zwrócić uwagę, ze podpisywanie pliku skompresowanego niesie za sobą możliwość 
niebezpieczeństwa, że dokument zostanie podpisany nie przez tą osobę, która powinna 
złożyć podpis – w szczególności może mieć to wystąpić w wypadkach wspólnego 
ubiegania się o udzielenie zamówienia, oraz w sytuacji podlegania na zasobach osób 
trzecich. Ponadto pliki skompresowane w formacie z rozszerzeniem .RAR nie występują 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów  w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 
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minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci 
elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych. W 
związku z powyższym Zamawiający rekomenduje zastosowanie rozszerzenia .ZIP lub 
.7Z, aczkolwiek dopuszcza zastosowanie formaty plików z rozszerzeniem .RAR. 
 

6. W jakiej formie sporządzić kosztorys ofertowy gdy nie jest się podatnikiem VAT, 
a nadleśnictwo w udostępnionym kosztorysie zawarło stawkę VAT w wysokości 
8%. Czy w związku z tym trzeba dołączyć do oferty inne oświadczenia? 

 
Odpowiedź: 
  
Odpowiedź na powyższe pytanie zostanie udostępniona na stronie prowadzonego 
postepowania w momencie uzyskania odpowiedzi od kancelarii prawnej. 
 
 
 
 
 
 
 

Zatwierdzam: 
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